
Tak nám začal květen a po dlouhé době

se konečně ukončila oprava ulice Mírová.

Zbývá nám už jen ulice Poštovní. Cena za

opravu ulice Mírové včetně sítí se pohy-

bovala okolo 33 milionů korun.

Nedávno jsem si četl komentář na Face-

booku, že bychom měli ulici „polidštit“ a udělat z ní moderní

ulici s lavičkami a zpomalovacími prvky. Nápad je to hezký,

ale v nynějším provozu nerealizovatelný.

Jsem pro, ale nevím jak, protože je to hlavní tepna města ataké

je zde v noci docela živo. Lidé by mě za chvíli volali, abych

lavičky odstranil. Zpomalovací prvky do ulice nejdou nain-

stalovat, protože při představě, že se zde denně rozjíždí 5000

tisíc vozidel (při nějakém zpomalení), nebo stejný počet vozi-

delpřejede retardér nebo nějaké mírné navýšení vozovky, tak

mi je líto všech, co tu bydlí, protože by asi spadli z postele.

Jinak vás všechny zvu na zámecké slavnosti do parku,

které budou probíhat 11. května. Slavnosti budou opět

spojené s průvodem kočárků, který pořádá paní Lenka

Špačková.

V Mimoni se opravy nezastavují, protože toho na opravu

ještě pořád hodně schází, proto jsem pro vás připravil souhrn

fotografií z probíhajících rekonstrukcí a nově dokončených

projektů, které zkrášlují naše město.

Na druhé straně naleznete další malý výčet z mnoha pro-

jektů, které v Mimoni probíhají a budou letos probíhat. 

Petr Král, starosta města Mimoně

pokračování na str. 2

Vážení občané,

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 3/2024
• Informace k volbám do Evropského parlamentu, které proběhnou 7. – 8. 6. 2024
• Pozvánky na kětnové kulturní a sportovní události v Mimoni

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

428 květen 2024

opravená ulice Mírová



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Květen 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

zasíťování nových parcel u Mitexu ulice Mírová

rekonstrukce autobusového nádraží nové hřiště na koupališti Letenská lávka

nově nakoupená technika do zahradnictví zasíťování nových parcel u Mitexu

pokračování ze str.1



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Volby do Evropského parlamentu
Tento rok se budou konat volby do Evropského parlamentu,
které proběhnou v pátek a v sobotu ve dnech 7.–8. června
2024. Každý volič obdrží domů nejpozději tři dny před koná-
ním voleb hlasovací lístky. 

Kdo může volit?
Volit mohou ti, kterým je alespoň druhý den voleb 18 let
a jsou občany České republiky, nebo i jiných členských států
Evropské unie.
Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve vol-
bách do Evropského parlamentu na území ČR za předpo-
kladu, že
• nejpozději 08. 06. 2024 dosáhne věku 18 let,
• je ke druhému dni voleb nejméně 45 dnů přihlášen k trva-

lému nebo přechodnému pobytu na území ČR (tj. nejméně
od 24. dubna 2024),

• nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva
nebo nemá omezenou osobní svobodu z důvodu ochrany
zdraví lidu,

• je u obecního úřadu v místě svého pobytu zapsán v seznamu
voličů pro volby do Evropského parlamentu.

Občan jiného členského státu EU je do seznamu voličů
zapsán, jestliže
• o zápis do seznamu požádal již při minulých volbách do

Evropského parlamentu a od té doby nepožádal o vyškrtnutí
z tohoto seznamu a nadále splňuje podmínky pro výkon
práva volit,

• je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro účely voleb
do zastupitelstev obcí a u obecního úřadu v místě svého
pobytu požádá o přenesení svých údajů z tohoto dodatku
do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu,

• o zápis do seznamu požádá.

Pokud občan jiného členského státu Evropské unie chce ve
volbách do Evropského parlamentu v Mimoni hlasovat, žádá-
me jej, aby se do pátku 26. dubna 2024 do 11.00 hodin dostavil
na Městský úřad v Mimoni, evidenci obyvatel, hlavní budova
A, Mírová 120 (kontaktní osoby: Bc. Ježková, tel. 487 805 001
nebo Bc. Kabeš, DiS., 724 066 017) k podání žádosti o zápis
do seznamu voličů nebo o přenesení údajů z dodatku stálého
seznamu voličů. 
Poslední termín pro doručení jedné ze dvou zmíněných
žádostí je v neděli 28. dubna 2024 od 08.00 do 16.00 hod.,
kdy bude na Městském úřadě v Mimoni zabezpečeno přijetí
žádosti. 
Jak budeme volit?
Ve volební místnosti volič vždy obdrží úřední volební obálku.
Volič si pak vybere hlasovací lístek volební strany, které chce
dát svůj hlas, a vloží ji do obálky. Na vybraném hlasovacím
lístku si může vybrat kandidáty a dát jim preferenční hlas,
a to zakroužkováním pořadového čísla před jejich jménem. 
Voličské průkazy
Volič může požádat o vydání voličského průkazu pro volby
do Evropského parlamentu buď písemně nebo osobně. 
Písemné podání:
• v listinné podobě (poštou) opatřené ověřeným podpisem

voliče,

• v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky

fyzické osoby případně podnikající fyzické osoby nebo přes

Portál občana, přičemž písemně podaná žádost musí být

doručena nejpozději 7 dnů před dnem voleb, tedy nejpozději

do pátku dne 31. května 2024 do 16.00 hodin.

Osobní podání:

Volič se osobně dostaví s platným dokladem totožnosti na

pracoviště evidence obyvatel (Mírová 120 – hl. budova A)

nejpozději ve středu 5. června 2024 do 16.00 hodin. 

Informace k voličským průkazům poskytujeme na tel.

487 805 001, 724 066 017.

Volební místnost – ZMĚNA

Upozorňujeme, že došlo ke změně sídla Volební místnosti

č. 5 – Letná, která bude nově umístěna v budově ZŠ a MŠ

Letná 236 – boční vchod zprava, Mimoň. Vstup bude řádně

označen.

Co dělat, když nemohu ze zdravotních důvodů přijít osobně

do volební místnosti?

Volič může požádat ze závažných, především zdravotních

důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební

komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to

pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla

okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrs-

ková volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou

volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při

hlasování postupují členové okrskové volební komise tak,

aby byla zachována tajnost hlasování. 

Žádosti voličů o přenosnou volební schránku přijímá již

nyní pracoviště evidence obyvatel:

p. Ježková – tel. 487 805 001, 

e-mail: jezkova@mestomimon.cz

p. Kabeš – tel. 724 066 017, e-mail: kabes@mestomimon.cz

Dodání hlasovacích lístků

Hlasovací lístky pro volby do Evropského parlamentu budou

voličům dodány do poštovních schránek nejpozději tři dny

přede dnem voleb, tj. do 4. června 2024. Na obálce, která

slouží pouze pro doručování, bude vyznačen volební okrsek

a číslo volební místnosti s adresou, kde bude volič hlasovat.

V této souvislosti žádáme voliče o umožnění přístupu

k poštovním schránkám a vyzýváme je k jejich řádnému

označení tak, aby doručovatelé mohli hlasovací lístky bez

problémů doručit. Pokud by se stalo, že by voliči hlasovací

lístky ve své poštovní schránce nenalezli, nebo z jakéhokoliv

důvodu potřebovali nové hlasovací lístky, budou jim hlasovací

lístky vydány na pracovišti evidence obyvatel a ve dnech

voleb ve volební místnosti jejich volebního okrsku.

Pohotovost na pracovišti osobních dokladů v České Lípě

Pokud je občan bez platného dokladu totožnosti a má již

vyhotovený občanský průkaz nebo cestovní pas, který je při-

praven k převzetí, bude si tento moci vyzvednout ve dnech

voleb dne 07. 06. 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a dne

08.06.2024 od 08.00 do 14.00 hodin na pracovišti osobních

dokladů U Synagogy čp. 2983, Česká Lípa.



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Květen 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

Vítání nových občánků 
Dne 6. 4. 2024 jsme na MěÚ Mimoň přivítali nové občánky

města Mimoň. Obřadní síň byla plná miminek, rodičů, pra-

rodičů, příbuzných, známých. V doprovodném programu

vystoupily s pásmem písniček a básniček děti ze Základní

školy a Mateřské školy Mírová, oddělení na Letné-JEŽCI

s paními učitelkami Janou Horáčkovou a Petrou Hodnou.

Za úspěšné vystoupení sklidili potlesk.   

Mona, Verunka, Tomášek, Kája, Sofinka

Ředitelka Kultury Mimoň paní Radka Pipalová představila

přítomným rodičům mezinárodní projekt Bookstart a pozva-

la rodiče do Městské knihovny, kde v rámci projektu dojde

k založení čtenářského průkazu, seznámení s knihovnou,

předání tipů na pěkné knihy pro děti, naučné literatury pro

rodiče.

Slavnostní řeči se po představení nových občánků Mimoně

následně ujala místostarosta města paní Jaroslava Bizoňová.

Přítomným rodičům gratulovala a popřála jim a jejich dětem

hodně zdraví, pohody a radosti, co nejméně probdělých nocí

u bolavých zoubků či rozbitých kolínek.  Za sebe i vedení

města požádala

rodiče, aby ukazo-

vali svým dětem

krásy města, ve kte-

rém se narodily, ve

kterém budou žít,

aby se pro ně stalo

rodným, srdcovým

městem, ve kterém

rády zůstanou žít,

nebo do kterého se

budou rády vracet. 

Po slavnostní řeči se

rodiče zapisovali do

pamětní knihy

a převzali si dárek

od města Mimoň.

Poté se mohli rodi-

če s dětmi vyfotit na

památku. 

Jako první občánek

města Mimoň, kte-

rý se narodil

v r. 2024, byla přivítána Anežka Sluková. Rodiče od místo-

starostky města Mimoň Jaroslavy Bizoňové obdrželi malý

dárek v podobě Albi tužky a Zvířátka v ZOO.

Mezi další nové občánky města byli přivítáni:

Zuzana Svíčková

Lili Čmugrová

Adam Moravec

Marie Nováková

Marek Horák

Teodor Král

Karolína Krupičková

Matěj Fišer

Bohdana Dvořáková

Lukáš Balogh

Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 2/2024

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 21. 3. 2024

usnesení č. Z24/31
Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu:

paní Bizoňovou J. a Bc. Pittnera J.

usnesení č. Z24/32
Projednání a schválení programu jednání

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání

zastupitelstva.



5Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁCO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z24/33
Prodej pozemku parc. č. 4401/16 - lokalita U Mitexu 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

a) prodej pozemku parc. č. 4401/16, orná půda, v k. ú. Mimoň,

o výměře 985 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě

U Mitexu, paní AR, bytem Stráž pod Ralskem, za cenu

1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku a za

podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a b) kupní

smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je pří-

lohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/34
Prodej pozemku parc. č. 4401/17 - lokalita U Mitexu 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

a) prodej pozemku parc. č. 4401/17, orná půda, v k. ú. Mimoň,

o výměře 984 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě

U Mitexu, panu TR, bytem Stráž pod Ralskem, za cenu

1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku a za

podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a b) kupní

smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je pří-

lohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/35
Prodej pozemku p. č. 136 v k. ú. Vranov pod Ralskem 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:

a) prodej pozemku p. č. 136, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú.

Vranov pod Ralskem, o výměře 4 m2, za účelem narovnání stavu

se stavem skutečným, panu PK, Mimoň, za cenu dle Zásad pro

prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň ve výši

900 Kč/m2+ DPH a za podmínek uvedených kupní smlouvě

b) kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi města

kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z24/36
Odkoupení pozemků p. č. 292 a 293 v k. ú. Vranov pod Ralskem 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové

zprávy: a) odkoupení (nabytí) pozemku parcelní číslo 293

o výměře 38 m2 ostatní plocha a části pozemku parcelní číslo

292 o výměře 7 647 m2 dle geometrického plánu číslo

284–181/2023 označenu parcelním číslem 292/2, oba v k. ú.

Vranov pod Ralskem od pana JB, bytem Noviny p/Ralskem za

cenu celkem 300 000 Kč a b) kupní smlouvu v předloženém

znění a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou

tohoto materiálu, podepsat.

usnesení č. Z24/37
Prodej části pozemku p. č. 176/1 v k. ú. Vranov pod Ralskem 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy

prodej části pozemku p. č. 176/1 trvalý travní porost o výměře cca

375 m2 (celková výměra pozemku je 5231 m2) v k. ú. Vranov pod

Ralskem za účelem rozšíření zahrad ke stavebním pozemkům p.č.173

a174 vk.ú. Vranov pod Ralskem jejich vlastníkům paní HE, bytem

Česká Lípa a panu JŠ, bytem Liberec, za cenu ve výši 1115 Kč/m2

včetně DPH dle přiloženého návrhu dělení a ukládá odboru správy

majetku zajistit geometrický plán k rozdělení pozemku.

usnesení č. Z24/38
Souhlas se zastavením exekucí 

Zastupitelstvo města Mimoň nesouhlasí se zastavením všech

exekucí, u kterých nedošlo minimálně po dobu 6 let ani k čás-

tečnému uspokojení vymáhané povinnosti.

usnesení č. Z24/39
Rozpočtové opatření č. Z05 – neinvestiční příspěvek pro ZŠ

Mírová 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření

č. Z05 – navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové orga-

nizaci Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, pří-

spěvková organizace, IČO 48282545 a navýšení financování

o 300 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z24/40
Rozpočtové opatření č. Z06 – rozdělení finančních prostředků

na novostavbu knihovny 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření

č. Z06 – snížení kapitálových výdajů o 18.339.323 Kč, zvýšení

kapitálových výdajů o 6.250.000 Kč, zvýšení běžných výdajů

o3.500.000Kč asnížení financování (navýšení volných prostředků

města) o 8.589.323 Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č.1.

usnesení č. Z24/41
Rozpočtové opatření č. Z07 – městský mobiliář 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření

č. Z07 – snížení běžných výdajů a navýšení kapitálových výdajů

o800.000Kč na městský mobiliář dle důvodové zprávy apřílohy č.1.

usnesení č. Z24/42
Odpis pohledávek 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje odpis pohledávek EP

v celkové výši 25.303,50 Kč (fa č. 200400190, 200400191,

200500029) z důvodu ukončení exekuce těchto pohledávek.

usnesení č. Z24/43
Varovný systém – smlouva prohlídky a revize 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu oposkytování

služeb se společností Colsys s.r.o., se sídlem Buštěhradská 109, 272

03 Kladno – Dubí, IČO: 14799634 na zajištění funkčnosti varovného

systému města aukládá starostovi města smlouvu, která je přílohou

tohoto usnesení, podepsat v předloženém znění.

usnesení č. Z24/44
Průmyslová zóna – Stráž pod Ralskem 

Zastupitelstvo města Mimoň ukládá vedení města: 1) Hájit

zájmy města Mimoně a jeho občanů. 2) Vyjednat co nejlepší

a nejmožnější ochranu města před negativními vlivy z průmy-

slové zóny v tzv. Americe na území města Stráže pod Ralskem.

usnesení č. Z24/45
Zápis z jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis zjednání kon-

trolního výboru ze dne 11.3.2024, který je přílohou důvodové zprávy.

usnesení č. Z24/46
Zápis z jednání finančního výboru 

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis zjednání finanč-

ního výboru ze dne 18.3.2024, který je přílohou důvodové zprávy.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

Petr Král, starosta  



OZNÁMENÍ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Květen 2024

Upozornění
Z důvodu instalace nové výstavy bude muzeum do 3. 5. 2024
uzavřeno. Těšit se můžete na výstavu filmových plakátů.

Děkujeme za pochopení

Kultura Mimoň, příspěvková organizace

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se budou konat v pátek 17. května
2024 na náměstí 1. máje.

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 23. května
2024 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od

16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-

rého se v měsíci květnu dožívají naši spoluobčané:

Bohuslav Bureš

Juraj Gerčák

Růžena Chromčáková

Bohuslava Kirschnerová

Jana Kottová

Wolfgang Kraus

Marie Nečasová

Anna Němčíková

Jaroslav Řeháček

Jiří Sochora

Vladimír Tajml

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.

Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Místo zpětného odběru odpadních
elektrozařízení, baterií a akumulátorů
Na sběrném dvoře v Mimoni se nachází místo zpětného odběru

odpadních elektrozařízení, baterií a akumulátorů.

Mohou se zde odevzdávat staré lednice, pračky, bojlery, TV, žeh-

ličky, vrtačky apod. Dále je možno odevzdat zářivky, žárovky,

baterie a solární panely.

Tel. obsluha 607 089 429

Pro občany města je tu dále možnost odevzdat po předložení

občanského průkazu a dokladu o zaplacení známky za svoz

a likvidaci komunálního odpadu:

• papír

• plasty

• nápojové kartony

• sklo (i ploché)

• železo, plechovky

• textil

• jedlé oleje a tuky (v uzavřených plastových nádobách)

• dřevo (např. čistá stará prkna, palety)

• pneumatiky

• objemný odpad (koberec, starý nábytek)

• nebezpečný odpad (zbytky barev, znečištěné plechovky apod.)

• suť (omezené množství 500 kg na osobu a rok)

• lepenka (IPA) 50 kg na osobu a rok

Provozní doba:

PO 8.00–14.00 

ÚT 8.00–16.00 

ST 8.00–16.00

ČT 8.00–16.00

PÁ 8.00–15.00

SO 8.00–14.00 (každý sudý týden)

Tel. obsluha 607 089 429

Nové odběrné místo 
Mimoňského zpravodaje
Od května si budete moci vyzvednout zdarma Mimoňský zpra-

vodaj i v novém odběrném místě ve Vranově, v hospůdce U kaš-

tanu. Vranovští tak nebudou muset pro Mimoňský zpravodaj

zajíždět do Mimoně.

Další odběrná místa jsou:

Prodejna potravin COOP, Sídliště pod Ralskem

Zmrzlinárna Ralsko, Sídliště pod Ralskem

Trafika Winston Mimoň, Pražská ulice

Trafika, sídliště Letná

Trafika, náměstí 1. máje

Elektro & Železářství Rampas, Mírová ulice

Trafika Traficon, Mírová ulice

Trafika Traficon, Husova ulice (Penny)

Informační centrum Mimoň, Mírová ulice

Podatelna MěÚ Mimoň, Mírová ulice

Městské muzeum Mimoň, ulice V Lukách

Městská knihovna Mimoň, Svébořická ulice

Vranov, hospůdka U kaštanu, Vranov

Rozvoz probíhá vždy první pracovní den v měsíci!

Elektronickou verzi Mimoňského zpravodaje si můžete přečíst

na oficiálních stránkách Města Mimoň www.mestomimon.cz

Řádková inzerce

Prodej
Prodám invalidní mechanický vozík s parkovými brzdami,

možno přidělat WC + jídelní stolek. Vše za 2 000 Kč.

Tel.: 724 793 287.



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Květen 2024

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Květen 2024

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Ponožkový den 21. 3.
Všichni nejsme stejní, a to je dobře! 21.3. jsme na naší škole

vyjádřili podporu lidem, kteří se od ostatním něčím liší. Ale

přesto mohou žít krásný a smysluplný život. Mluvíme o oso-

bách s Downovým syndromem.

Oslava 21.3. není jen tak náhodná. Toto datum odkazuje

na ztrojený 21. chromozom, který lidé s DS mají. Jako vyjá-

dření podpory lidem s Downovým syndromem si dnešní

den lidé oblékají na každou nohu jinou ponožku.

Ve třídách jsme se vyfotili a také si něco o tomto postižení

pověděli. Byl to pěkný barevný a veselý den. Děkujeme všem

zúčastněným.

Mgr. Jana Beranová

Návštěva výstavy Analfabeta Negramotná 
a další hrdinové z knih – 2. B
V úterý 5. 3. jsme navštívili Muzeum v Mimoni, kde jsme si

prohlédli přírodní a historickou expozici a Umrlčí komoru.

Poté jsme pokračovali na výstavu Bětka Analfabetka. Děti

se seznámily s příběhem Bětky a radostně plnily úkoly. Nejvíce

je bavilo skládání postav hrdinů dětských knížek z obřích

kostek, prolézaní králičí norou do světa fantazie, přiřazování

obrázků k jednotlivým pohádkám, hledání rýmů, sbírání

předmětů, které by pomohly Robinsonovi přežít na pustém

ostrově, oblékání se do šatů Pippi Dlouhé Punčochy, zvedání

koně nad hlavu jako Pippi a hraní divadla s maňásky.  Odmě-

nou bylo úspěšné otevření trezoru s obrázky Robinsonova

přítele Pátka.  Do školy si potom odnesly krásný pracovní

list, ve kterém splnily některé z úkolů.

Po návštěvě výstavy jsme putovali po stezce, která na samot-

nou výstavu navazuje. Během cesty děti ve dvojicích odpo-

vídaly na  otázky a  sbíraly písmenka do  tajenky. Všem

se podařilo tajenku vyluštit. Z tajenky se dozvěděly, na co

přišla Bětka díky tomu, že se v knihovně setkala s postavami

z knížek, které zázračně během noci ožily a přivedly ji ke čtení.

Děti souhlasily s Bětkou, že kniha je fajn.

Návštěva výstavy Analfabeta Negramotná 
- třídy 7. A, 7. B
Městské muzeum Mimoň uspořádalo výstavu Analfabeta

Negramotná a další hrdinové z knih. Výstava je zaměřená

na zlepšení čtenářské gramotnosti žáků a přiblížení slavných

hrdinů dětských knih.

Výstava je plná interaktivních prvků s možností kreativního

tvoření. Ve dvou patrech jsme mohli vidět Pipi Dlouhou pun-

čochu, Pinocchia, zahrát si maňáskové divadlo, složit báseň

a nasadit si moudrý klobouk z Harryho Pottera.

Oblíbená byla i králičí nora Alenky z říše divů. Na závěr jsme

toužili po otevření truhly s pokladem, ale technika selhala,

a tak zůstala truhla zavřena i se svým tajemstvím.

Poslední částí bylo putování po zámeckém parku a okolí.

Na dvanácti stanovištích žáci odpovídali na otázky z teorie

literatury a doplňovali příslušné kódy. Na závěr jim vyšla

tajenka.

Exkurzi jsme si všichni užili a doufám, že pomohla ke zvýšení

obliby čtení knih. Čtenářská gramotnost je důležitá nejen

v hodinách českého jazyka.

Ing. Michal Procházka

Mgr. Martina Tomaštíková



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Květen 2024

pokračování na další straně

Lyžařský kurz v Peci pod Sněžkou 
Jako každý rok uspořádala naše škola týdenní lyžařský kurz

pro žáky sedmého ročníku. Již několik let jezdíme do Pece

pod Sněžkou, kde bývají nejlepší sněhové podmínky.

Letošní zima je téměř bez sněhu, a tak odjezd na kurz pro-

vázela značná nervozita, zda bude lyžování vůbec možné.

Nakonec jsme se rozhodli jet a bylo to správné rozhodnutí!

Přestože horské svahy již byly bez sněhu, sjezdovky byly bílé

a upravené. Oproti očekávání jsme lyžovali opravdu celý

týden! A to pod vedením lyžařských instruktorů Mgr. Jany

Oswaldové, Mgr. Lenky Jarošové, Mgr. Jaroslava Jirůtky

a Mgr. Pavla Poláka.

V boudě Racek nám moc dobře vařili a v její společenské

místnosti jsme zažili spoustu zábavy. Soutěžili jsme, hráli

stolní a společenské hry, tancovali nebo třeba volili Miss

a Missáka kurzu.

Obrovský dík patří vedoucí a organizátorce kurzu Mgr. Janě

Oswaldové a dále naší zdravotnici Janě Jarošové, bez které

bychom se také neobešli. Byl to vydařený týden. Díky všem!

Mgr. Lenka Jarošová

Matematický klokan 2024
Mezinárodně koordinovaná matematická soutěž, která má

počátky v 90. letech minulého století ve Francii. V ČR pořádá

Klokana od roku 1995 Jednota českých matematiků a fyziků

ve spolupráci s Katedrou matematiky PdF UP a Katedrou algeb-

ry a geometrie PřF UP v Olomouci. Soutěžící jsou rozděleni

podle věku do kategorií: Cvrček (2., 3. třída ZŠ), Klokánek (4.,

5. třída ZŠ), Benjamín (6., 7. třída ZŠ), Kadet (8., 9. třída ZŠ).

Úlohy jsou uspořádány podle obtížnosti a testuje se matematické

myšlení a logika. Letos soutěž připadla na 22. března 2024 -

pátek. V tento den žáci absolvují školní, oblastní, republikové

a vlastně i mezinárodní kolo ve své lavici.

Výsledky na naší škole.

Kategorie Cvrček:
místo Adam Šteffl (3. A) 75 bodů

místo Hana Válková (3. B)48 bodů

místo Maxim Oliver Kasal (3. B) 47 bodů

Kategorie Klokánek:
místo Eliška Lhotská (4. B) 70 bodů

místo Vít Sutr a Jáchym Halasník (5. A) 62 bodů

Kategorie Benjamin:
místo Jakub Novotný (6. A) 33 bodů

místo Eliška Hamšíková, Štěpánka Hamšíková (6. A) 24 bodů

Kategorie Kadet:
místo Šimon Procházka (9. A) 60 bodů

místo Jakub Heršálek (9. B) 47 bodů

místo Matyáš Pukowiec (9. A) 46 bodů

Všem zúčastněným děkujeme za účast. Organizátorům díky

za spolupráci.

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Přivítání jara aneb První třídy na výletě
První jarní den 21. března jsme se vydali na školní výlet

do Národní přírodní rezervace Peklo u České Lípy. Sraz byl

u vlakového nádraží v Mimoni. Byl to zážitek cestovat vlakem.

Hned jsme si také vyzkoušeli přestup na jiný vlak. V České

Lípě jsme nasedli do vlaku směr Litoměřice. Naše zastávka

byla na znamení – Zahrádky. Po výstupu jsme se vydali

po modré turistické značce, která nás dovedla k naučné trase

Peklem. Kaňonovitým údolím podél potoka Robeč jsme

se ubírali po červené turistické značce směrem k České Lípě.

Po cestě jsme pozorovali krajinu kolem nás. Pískovcové stěny

stvořily různé průlezy, skalní tunely a také lávky. To ocenili

zejména žáci s dobrodružnou povahou. Vlhké údolí s pískov-

covým podložím vytvářel velmi ceněnou lokalitu. Najdeme

zde plno ohrožených druhů rostlin – bledule jarní, prvosenka

vyšší, stulík žlutý. V nohách jsme měli 14 km, což je velmi

pěkný výkon. Za odměnu na nás čekal oběd ve škole.

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Výlet do Pekelského údolí u České Lípy
Ve středu 27.  3. 2024  jsme se  celá třída setkali v  7.50

na mimoňském vlakovém nádraží. Jeli jsme vlakem do České

Lípy, odkud jsme pokračovali do  Zahrádek. Z  nádraží

v Zahrádkách jsme šli lesní cestou, kde už začínala krása

Pekla. Vyfotili jsme společné foto a naše devítikilometrová

cesta mohla začít. Zažili jsme spoustu společných zážitků,

nafotili mnoho fotek a strávili společně krásný slunný den.

Cestou jsme měli několik zastávek na svačinu a na prozkou-

mání okolí. Naše cesta skončila na okraji lesa, odkud jsme

se vydali městem na českolipské nádraží. Vrátili jsme se zpět

do Mimoně, popřáli jsme si veselé Velikonoce a každý se vydal

vlastní cestou domů.

za 9. B Hanka Matysová, Natálie Lencová 

a Amálie Nýdrlová



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

Návštěva továrny Beneš a Lát – 2. B
V pátek 22. 4. děti z 2. B navštívily v rámci prvouky slévárnu

tekutého hliníku Beneš a Lát v Mimoni.  Továrnou nás velmi

poutavě provedla paní Bártová. Než děti vstoupily dovnitř,

tak je seznámila s postupem výroby hliníkových odlitků. Pak

je čekala prohlídka výrobních prostor továrny. Děti nejvíce

zaujala pec na tavení hliníku, okouzlily je obrovské stroje

na lisování. Viděly ruční obrušování hotových odlitků, čištění

v omílacích bubnech za pomocí lákavě vypadajících oran-

žových kamenů. Též se podívaly do prostor kontroly, balení

hotových dílů a obdivovaly obrovský sklad. Na závěr vyprá-

věly, co se jim nejvíce líbilo. Prokázaly, že si i leccos zapama-

tovaly a za odměnu dostaly malý sáček s díly stavebnice SEVA.

Spokojeně odcházely do školy a těšily se, že za tři roky navštíví

továrnu znovu a uvidí ještě více z provozu.

Tímto bych chtěla ještě jednou poděkovat paní Bártové

za krásnou exkurzi.

Mgr. Martina Tomaštíková

Vybili jsme téměř celý první stupeň
Turnaj ve vybíjené 3., 4. a 5. tříd byl plný urputných bitev.

Vítězem se stala zaslouženě třída 5.A pod vedením paní uči-

telky Nevolové. Na druhém místě, překvapení turnaje, skon-

čila třída 4.B Jany Beranové a bronzovou příčku obsadila

třída 5.B Elišky Šicové. Na čtvrtém místě byla třída 4.A s paní

učitelkou Kučírkovou, která povzbuzovala, až se klepaly

okenní tabule. Obdivuhodné. Na pátém místě byla třída 3.A

s paní učitelkou Foubíkovou a na hezkém šestém místě třída

3.B Olinky Staré, které bych chtěl poděkovat za pomoc s orga-

nizací turnaje. 

Děkuji všem za hezký sportovní zážitek.

Mgr. Pavel Polák

Velikonoční tvoření
Naše škola se zapojila do velikonoční výzdoby naší obce.

Žáci devátých tříd společnými silami proplétali březovými

větvičkami obrovskou kovovou konstrukci ošatky, do které

byly následně zasazeny kraslice. Práce to byla pořádná, jelikož

na ní žáci pracovali přes 4 vyučovací hodiny. Na závěr přispěly

svou pomocí i ručičky dětí z 2. A. Celé dílo bylo poté převe-

zeno na náměstí 1. máje. Děkujeme Kultuře Mimoň, že se

naše děti mohly podílet na výzdobě Mimoně. 

Mgr. Lenka Zetová

Děti a jejich rodiče 
V měsíci březnu jsme ve spolupráci s rodiči byli s dětmi

navštívit místa a prostředí zaměstnání rodičů. Měli jsme

možnost podívat se do hasičské zbrojnice, kde si děti mohly

,,osahat“ hasičská auta a člun s příslušenstvím, zhlédnout

vše, co ke zbrojnici patří. Děti si také mohly zkusit stříkat

z hadice na cíl a hasičskou výzbroj. Jako bonus přijela policejní

auta, která si děti také mohly prozkoumat. Tuto návštěvu

s námi ještě absolvovali naši kamarádi, děti z 1. tř. Medvídků

a z 3. tř. Berušek. Děti navíc dostaly dárky: reflexní pásky

a nálepky, za které ještě jednou děkujeme. Moc se nám to

všem líbilo. 

V následujícím týdnu jsme navštívili Domov důchodců, kam

jsme vyrazili vybaveni dárečky pro babičky a dědečky v podo-

bě zápichů s velikonočním motivem a menším dárkem, který

doufáme poslouží všem klientům DD ještě dlouho. Domovem

nás provedla maminka jednoho z dětí, která tam pracuje.

Děti měly možnost vidět vnitřní prostory: společenskou

místnost, jídelnu, klientský pokoj, sesternu, kuchyni, prádelnu

i venkovní okolí budovy. Po celou dobu návštěvy jsme se pot-

kávali se zaměstnanci i s klienty: babičkami a dědečky, kteří

byli na děti milí, usměvaví a s dětmi se v krátké chvíli ,,ska-

marádili". Děti byly skvělé, bezprostřední, vše je zajímalo.

Povídaly si s klienty a pak si společně vybarvili velikonoční

obrázky, které tam byly již pro děti připravené. Nakonec



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Květen 2024

pokračování na další straně

každé dítě dostalo na cestu malou pozornost – sladký muffin.

Moc jsme si to užili a doufáme, že jsme svojí přítomností

přinesli klientům DD i trochu radosti navíc, jako oni nám.

Děkujeme za možnost DD navštívit. Ještě nás čeká domluvená

návštěva hřebčína a stavebnin. Po vydařených návštěvách

hasičské zbrojnice a domova důchodců (míst, kde pracují

rodiče našich dětí) jsme měli možnost navštívit další místo,

a to je lékárna.

Všude, kam jsme s dětmi zavítali, se nám velice hezky věno-

vali, provedli nás zázemím a ukázali prostory, kam bychom

se jinak nedostali. Moc děkujeme za vstřícnost rodičů a jejich

kolegů a také za dárečky, které děti všude dostávaly.

učitelky 2. třídy kočiček, MŠ Eliášova

ZŠ a MŠ Mírová

A hurá na koledu!
Poslední březnový den školy byl u nás opravdu velikonoč-

ní.

V každé třídě děti tvořily nápadité jarní dekorace z papíru,

textilu, proutí, ze dřeva, a některé dokonce pekly věnečky

z kynutého těsta. Pod jejich rukama vznikaly krásné výrobky,

které nám všem navodily příjemnou jarní atmosféru. Při-

pomněli jsme si velikonoční tradice, vyzkoušeli malování

vajec voskem i jejich barvení ve vodní lázni.

Někteří chlapci si troufli i na pletení pomlázky. A tak jsme

se všichni těšili na slibované sluncem zalité Velikonoce, kdy

se děvčata pochlubila vlastnoručně vyrobenou výzdobou

a kluci vyzkoušeli, zda obstojí jejich pomlázky při koledo-

vání.

Mgr. Jitka Ledvinová

Filmové promítání: Labyrint světa a ráj srdce
V úterý 26. 3. vyrazili žáci sedmých až devátých ročníků na

filmové představení Labyrint světa a ráj srdce. Jednalo se

o film, který byl vytvořen v loňském roce k 400. výročí vzniku

této knihy. Film je zpracován komiksovým způsobem a má

žákům přiblížit jedno z významných děl Jana Amose Komen-

ského. 

Mgr. Sabina Korosová

Výtvarná soutěž
Středa 10. 4. 2024 vejde do historie jako velmi úspěšný den.

Čtyři naši žáci se zúčastnili okresní výtvarné soutěže žáků

praktických škol v Jablonném v Podještědí. Téma práce děti

zcela uchvátilo. Protože je rok draka, měli žáci ze slaného

těsta ztvárnit fantazijního draka. Všechny děti se doslova

ponořily do tvůrčí práce a ani nevnímaly čas, který rychle

utíkal. Všem se podařilo práci dokončit a po občerstvení,

které pro všechny soutěžící připravili žáci z pořádající školy,

došlo na vyhlášení vítězů.

S napětím děti očekávaly výsledky, protože všechny práce

byly pěkné a něčím zajímavé. Velkou radost měli všichni naši

výtvarníci, protože zaznělo:

Emilka Hentzelová - 1. místo

Dominik Kaleja - 1. místo

Sofie Emine Erdogan - 1. místo

Alenka Rákosníková – 2. místo

Byla to šťastná chvíle pro všechny…

Děkujeme všem za úspěšnou reprezentaci školy!

Mgr. Jitka Ledvinová

Novinky z naší družinky
13. 3. navštívilo II. oddělení ŠD interaktivní výstavu o světě

pohádek, příběhů, knížek s názvem Analfabeta Negramotná

v Městském muzeum v Mimoni. Děti si vyzkoušely, jak uzved-

ne Pipi punčochatá koně, zahrály si na Harryho Pottera, našly

indicie k získání kódu pro otevření truhly a dostaly malé

drobnosti.

V úterý 19.3. přijel do naší družiny pan Radek Jareš se svým

programem s papoušky. Děti se dozvěděly něco o cizokraj-

ných ptácích, o jejich životě, výcviku, mohly se s papoušky

vyfotografovat a koupit upomínkový předmět.



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

Ve dnech 21.3. a 22.3. proběhl v družině velikonoční jarmark.

Děti si mohly vybrat velikonoční kraslice, perníčky, mazance,

mufiny, kuřátka z vlny, háčkované jarní dekorace, barevné

jarní krabičky, slepičky, pomlázky... vybírat bylo opravdu

z čeho.

Na 25. 3. jsme připravili velikonoční tvoření s rodiči. Spo-

lečnou akci, kdy tvoří rodiče spolu s dětmi, jsme uspořádali

již potřetí. Potěšilo nás, že se těchto činností účastní nejen

maminky, ale i tatínkové, babičky a sourozenci. Vždy je to

příjemně strávené odpoledne a my se těšíme na další tvoře-

ní.

Vychovatelky ŠD

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Barevná vajíčka a kuřátková přáníčka přenesla do rodin vese-

lou jarní náladu, velikonoční osení pomalu uvadlo a do kvě-

tináčků začaly děti vysévat jiná semínka. Mladším dětem při

tom pomohla beseda pořádaná Geoparkem Ralsko „O kvě-

tinách a semenech".  Úrody se asi nedočkají, ale se zájmem

budou sledovat každý nový lístek. Starší děti se po přípravě

na zápis byly v rámci tématu „Těšíme se do školy” podívat

na výuku v 1. třídě ZŠ Mírová. Prohlédly si obsahy školních

aktovek a ten, kdo už má doma vlastní zakoupenou, se s ní

mohl přijít pochlubit. Některé děti vystoupily na vítání občán-

ků a za odměnu si pochutnaly v cukrárně na zmrzlině. Jiné

se zúčastnily recitační soutěže spolu se žáky ZŠ Mírová

a odnesly si krásné odměny v podobě knihy, diplomu a malé

sladkosti. Největším přínosem obou akcí ale byla zkušenost

s vystupováním na veřejnosti a zvládnutí trémy.

Menší děti se při poznávání města šly podívat do kostela sv.

Petra a Pavla. A protože delší cestu zvládly na 1, mohly se za

několik dní vydat na celodenní pěší výlet do obory daňků.

Po domluvě s provozovatelem obory zkusily daňky nakrmit.

Protože počasí jim přálo, samy si daly oběd v trávě podél

cyklostezky Srní Potok-Mimoň.

A protože k dubnovým tématům patří i ochrana přírody, byli

jsme se podívat v Compagu na práci popelářů. Děti si zopa-

kovaly třídění odpadu, prohlédly si popelářské auto a slíbily,

že rozhodně nebudou jen tak odhazovat papírky aj. Mladším

dětem tato akce hezky pasovala do celoročního projektu „Tří-

díš, třídím, třídíme“.

Po úklidu zahrady a výměny písku v pískovištích děti s nad-

šením upekly první letošní bábovičky, střílely do branek

jeden gól za druhým a barevnými křídami zdobily šedivé

chodníky. Ani aprílové počasí nám vůbec nevadilo. Jeden

z deštivých dnů jsme využili pro další kurz keramiky. Starší

děti si na něm tentokrát vyrobily dárek pro maminky ke Dni

matek. Pak k němu ještě přidají od srdíčka natrénovanou

básničku. 

Kolektiv učitelek

Březen na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili

několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu

měsíce března.

Během 7. a 8. března se naše škola poprvé zúčastnila soutěže

nazvané „European Money Quiz”. Jde o celoevropskou soutěž

zaměřenou na zlepšení finanční gramotnosti žáků ve věku

13–15 let. U nás akci koordinuje Česká bankovní asociace.

Školního kola se zúčastnili žáci tercie a kvarty – soutěž pro-

běhla online na platformě Kahoot! Každý zodpověděl 16

tematických otázek (k některým byly potřebné i výpočty) v

co nejkratším čase. Za každou třídu postupují dva nejlepší

účastníci do národního kola. Vítězové národních kol postoupí

do evropského finále. Třídu tercii budou v národním finále

reprezentovat Eliška Burešová a Jan Vlk, za kvartu pak Anička

Cao a Kvido Tomášek. Vítězům třídního kola blahopřejeme

a držíme jim palce do dalšího soutěžení.

Dne 13. března navštívil premiér Petr Fiala a členové vlády

Liberecký kraj. Mezi členy vlády byl také ministr školství

Mikuláš Bek se svou delegací (paní Tereza Fojtová, pan Petr

Černinkovský, pan Lukáš Durdinský a paní Jitka Černá). Po

příjezdu pana ministra proběhlo přivítání delegace ředitelkou

školy, paní Ivetou Pospíšilovou, panem Jiřím Čeřovským,

náměstkem hejtmana Libereckého kraje, a panem Janem

Berkim, bývalým žákem mimoňského gymnázia a nynějším

členem Poslanecké sněmovny ČR. Návštěva byla naplánována

na středeční dopoledne, během kterého se pan ministr a čle-

nové delegace zúčastnili neformální debaty s vedením školy,

po jejímž ukončení absolvovali krátkou prohlídku školy s

návštěvou výuky. Po prohlídce školy následovala diskuze se

žáky vyššího stupně gymnázia. Ti měli možnost položit panu

ministrovi otázky, na které vřele rád odpovídal. Od žáků



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Květen 2024

zazněly otázky na témata formativního hodnocení, výuky

ruského jazyka, jednotnosti přijímacích zkoušek na vysoké

školy a problematiky výuky období 20. století v dějepisu. Po

skončení debaty pokračoval pan ministr do Liberce, kde jej

čekala debata s řediteli základních škol Libereckého kraje.

V pátek 15. března proběhla na našem gymnáziu beseda

nazvaná „O duševním zdraví bez předsudků”, která se usku-

tečnila v rámci projektu Samet na školách. Setkání s odbor-

níky se podařilo uskutečnit až napotřetí (vzhledem k

předchozím zdravotním problémům); z Prahy k nám přijeli

dva zástupci organizace Gender Studies – paní Anna Kar-

mazínová a pan Josef Vošmik. Akce byla určena pro kvintu,

která se tématu duševního zdraví věnovala v prvním pololetí

v rámci základů společenských věd. Během dvouhodinové

přednášky se dozvěděli nejen mnoho informací o duševních

potížích a předsudcích s nimi spojených, ale hlavně o tom,

co dělat, když zjistíme, že je něco v nepořádku; závěr besedy

byl věnován důležitým odkazům, kde hledat v takových situa-

cích pomoc.

Dne 18. března se třída prima vydala do Liberce na přednášku

o digitální bezpečnosti. Tu vedl PhDr. Melša, který se tématem

dlouhé roky zabývá. Podobná přednáška následně proběhla

27. března i na půdě naší školy. Tentokrát byla ale určena

rodičům, kteří měli možnost dozvědět se o tom, jak chránit

sebe i své děti na sociálních sítích a na co si v online prostoru

dávat pozor.

V pátek 22. března proběhla na naší škole matematická soutěž

Klokan. Soutěže se zúčastnilo 64 žáků školy. Výsledky v rámci

školy jsou již k dispozici, srovnání s ostatními školami bohužel

zatím ne. Doufejme tedy, že budeme úspěšní.

Kromě soutěže Klokan proběhly v březnu i tři krajská kola

jazykových soutěží, a to krajská kola Olympiády z německého,

anglického a ruského jazyka. Tento rok se bohužel nepodařil

postup do celostátního kola v žádné z těchto olympiád, není

ale důležité vyhrát, ale zúčastnit se. I diplomy za účast ale

jistě potěší. Pro některé se letos jednalo jen o sbírání zkuše-

ností. Například Kristýna Juhásová z tercie se po necelých

dvou letech výuky němčiny velice zajímavě umístila a porazila

několik dalších soutěžících, kteří se jazyku věnují mnohem

déle.

V úterý 26. března k nám opět po roce zavítalo „Divadélko

pro školy” z Hradce Králové. Název letošního představení –

Divadelní cestopis aneb Evropou od renesance po realismus

– sliboval setkání s nejznámějšími dramatiky uvedeného

období a s jejich hlavními díly. Ve dvou představeních (nej-

prve pro tercii a kvartu, poté pro kvintu, sextu a septimu)

jsme měli možnost seznámit se prostřednictvím krátkých

ukázek s tvorbou Williama Shakespeara, Carla Goldoniho,

Moliéra, Edmonda Rostanda a (v delším vystoupení pro starší

ročníky) Nikolaje Vasiljeviče Gogola; na konci putování Evro-

pou jsme dorazili domů a zhlédli ukázku z díla bratří Mrští-

ků.

Během měsíce března probíhaly také čtyři termíny příprav-

ných kurzů k přijímacím zkouškám do primy. Termíny byly

opět naplněné k prasknutí. Doufejme tedy, že pomohou ucha-

zečům při skládání zkoušek, což se za nedlouho dozvíme.

Předpokládáme, že podobné kurzy proběhnou i v dalších

letech. Pokud tedy plánujete příští rok zkusit štěstí u přijí-

macího řízení, nezapomeňte se včas o této možnosti infor-

movat.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Léto s Vážkou 2024
Léto se nezadržitelně blíží. Pojeďte s námi na tábor. Letos

máme kromě tradičních táborů také novinku-turisticko-

herní tábor v Krkonoších!

Dětský letní tábor „Borůvčí 2024“–termín: 14.–26. 7. 2024
Místo konání: Sebuč (u České Skalice a Jaroměře)

Cena: 6 100,- Kč

Pro koho: pro děti od ukončené první třídy do 18 let

v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v podsadových stanech,

strava 5x – 6x denně (podle hladu účastníků, pitný režim, veš-

kerý program (etapová hra, sportovní a rukodělné aktivity,

turistické výlety, atd.), případné cestovné s vstupné, odměny…

Přihlášku ke stažení najdete na www.zsamsmirova.cz/svc-

vazka/pozvanky, anebo ji seženete přímo ve Vážce.

Letní dětský turisticko-herní tábor „Krkonoše 2024“
– termín: 18. – 24. 8. 2024

Místo konání: Dolní Dvůr, chata U Jirky

Cena: 5 600,- Kč

Pro koho: pro děti od ukončené první třídy do 18 let

v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v pokojích v chatě,

strava 5x denně, pitný režim, veškerý program (výlety, pří-

padné vstupné, sportovní a rukodělné aktivity, atd.), odmě-

ny…

Přihlášku ke stažení najdete na www.zsamsmirova.cz/svc-

vazka/pozvanky, anebo ji seženete přímo ve Vážce.

Příměstské tábory:
termín: 8. – 12. 7. 2024

termín: 29. 7. – 2. 8. 2024

termín: 5. – 9. 8. 2024

termín: 12. – 16. 8. 2024

Příměstské tábory jsou vhodné pro děti od ukončené 1. třídy

do 15 let. Je třeba na ně být předem přihlášen a mít uhrazen

táborový poplatek. Ten činí za každý týden 500,- Kč.

DŮLEŽITÉ INFORMACE K PŘIHLAŠOVÁNÍ:
Protože střediska volného času zaznamenala obrovskou změ-

nu ve financování (změna vyhlášky), musíme na ni také rea-

govat. Oproti letům minulým budeme při přihlašování

na tábory dávat přednost dětem, které s námi na jakémkoliv

táboře budou pouze jednou. Znamená to, že sice můžete při-

hlásit děti na všechny tábory, které pořádáme, ale je potřeba

si vybrat ten pro vás nejdůležitější tábor. Tam bude vaše dítě

zapsané. Na ostatní tábory bude zapsané pod čarou, tedy

jako náhradník pro případ, že se tábor nenaplní dalšími dět-

mi, které ještě na žádný jiný tábor zapsané nejsou. Minister-

stvo školství, mládeže a tělovýchovy chce touto změnou

docílit toho, že budou tábory a také ostatní služby středisek

volného času dostupné všem, resp. většímu procentu dětí.

Domníváme se ale, že většina přihlášených dětí se táborů

skutečně zúčastní, protože kapacita je dostatečně velká.

Program příměstských táborů bude přizpůsoben věku při-

hlášených účastníků, počasí a aktuální situaci, ale těšit se děti

určitě můžou na sportovní, pohybové i kreativní činnosti,

deskové hry, společné vaření a na výlet (v každém týdnu ale-

spoň jeden).

Mgr. Kristýna Petrová

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň
informuje
Žáci ZUŠ V. Snítila Mimoň tvořili vlastní originální kresbu,

malbu nebo koláž podle jakékoli básně nebo jejího gragmen-

tu, jako by se jednalo o stránku z knihy. Text musel být součástí

obrázku. Básně mohly být vlastní i převzaté.  

Ve Velké výtvarné soutěži s tématem Stránka poezie se z naší

školy umístily 3 žákyně. Odborná porota měla s výběrem

velkou práci. Výtvarných děl se letos sešlo opět více než 150

a vybírat mezi nimi nebylo jednoduché. Pozvánka na slav-

nostní vyhodnocení, které se bude konat v pondělí 22. dubna

2024 v 16.00 h. ve výstavní učebně dětského oddělení místecké

pobočky Knihovny FM, Hlavní třída 111, Frýdek-Místek se

týká: Sofie Pittnerové, Alice Šteffl, Kláry Ježkové. 

Díla Sofie Pittnerové, Alice Šteffl a Kláry Ježkové

Gratuluji Sofince, Alici a Klárce. Vítězné práce budou mini-

málně celý měsíc vystaveny v Městské knihovně Frýdku –

Místku. 

Žáci ZUŠ V. Snítila Mimoň se zúčastnili výtvarné soutěže,

kterou vyhlásila ZŠ Rokycany ve spolupráci s Městskou kni-

hovnou v Rokycanech na téma Vysněné povolená. Na práce

byla použila kombinovaná technika s koláží. Žáci si převzali

pamětní list, který byl úspěšným tvůrcům zaslán.  

Sofie, Valérie, Michaela Lucie, Klárka, Barbora, Elen

Adéla, Klára, Sofie, Alžběta, Eliška, Anička, Veronika,

Bianca, Natálka Anežka, Ella

Mgr. Vendula Böhmová

Výtvarný pedagog ZUŠ V.Snítila Mimoň



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Květen 2024

Okolní akce
Běh zámeckým parkem

8. 5. 2024 proběhne v Zákupech v areálu kulturního domu

a zámeckého parku 62. ročník Běhu zámeckým parkem. Sraz

závodníků od 9 hod. Zápis u brány od kulturního domu.

Start první kategorie: v 10 hod.

Kategorie: pro všechny, kteří chtějí běhat. Více informací na

www.zakupy.cz

Vítání ptačího zpěvu

Česká společnost ornitologická a Základní a mateřská škola

Stráž pod Ralskem pořádají v sobotu 11. 5. 2024 procházku

Vítání ptačího zpěvu. Začátek je v 7 hod. u morového sloupu

na Náměstí 5. května ve Stráži pod Ralskem. Trasou v délce

5 km provede ornitolog Lukáš Kadava. Více informací na

www.strazpr.cz.

Lukáš Pavlásek, One-man show

One-man show Lukáše Pavláska s názvem Kdo nepláče není

Čech proběhne 17. 5. 2024 v 19 hod. v Kulturním domě ve

Stráži pod Ralskem. Předprodej a více informací naleznete

na www.strazpr.cz.

Otevírání Máchova jezera

Tradiční akce proběhne 18. 5. 2024 na hlavní pláži v Doksech.

Podrobný program naleznete na www.dosky.com

Den otevřených lesů

Městské lesy Doksy, s. r. o., & Sdružení vlastníků obecních,

soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) pořádají v sobotu

18. 5. 2024 od 9 hod. již 2. ročník Dne otevřených lesů. Pro-

gram v Lesoparku u Máchova jezera nabídne příležitost

nahlédnout do problematiky práce lesníků a do života lesních

ekosystémů.

Den otevřených lesů bude doplněn o program pro děti, stejně

jako o další zajímavosti například z oblasti tradiční lesnické

a lovecké kultury. Program je vhodný pro širokou veřejnost,

a to od jednotlivců po rodiny s dětmi. Více informací nalez-

nete na www.dosky.com

Den myslivosti

Zveme vás na již 3. ročník dne myslivosti, který proběhne

25. 5. 2024 od 11 do 16 hod. v areálu kulturního domu

a zámeckého parku v Zákupech. Můžete se těšit na ochoče-

ného jezevce, naučnou stezku pro děti, výstavu trofejí, bohaté

občerstvení formou zvěřinových hodů, malování na obličej,

stánkový prodej. Vstupné zdarma. Více informací na

www.zakupy.cz

Den her pro seniory

Den her seniorů proběhne 26. 5. 2024 v areálu stadionu

Emila Zátopka v Zákupech. Od 9 hodin bude zahájena regi-

strace účastníků, v 9.30 zahájení. Doba trvání celé akce je

cca 1,5 - 2 hodiny. Více informací na www.zakupy.cz

Tip na výlet  

Jarní výlet do Jizerských hor
Na jaře je ideální

čas na krátké či

dlouhé procház-

ky přírodou, kte-

rá se pomalu

probouzí ze zim-

ního spánku. Pří-

jemné teploty,

rozkvétající louky

a čerstvý jarní

vánek na vás vdechne v Jizerských horách, které jsou pro

milovníky turistiky jako dělané.

Můžete navštívit největší a zároveň nejmladší přehradu

v Jizerských horách. Josefodolská přehrada sestává ze dvou

sypaných hrázích s výškou 43 metrů a délkou okolo 720

metrů. Do bezprostředního okolí přehrady se sice turisté

nedostanou, přesto díky nádherné přírodě a okolí je to jedna

z nejvyhledávanějších turistických cílů. Vyrazit na túru je

nejlepší z parkoviště u kapličky v Hraběticích. Cesta pokračuje

dále lesem k hrázi již zmiňované Josefodolské přehrady na

Kamenici, na jejímž konci se vynoří hladina vodní nádrže

Josefův Důl. Jen málo kdo ví, že toto vodní dílo zásobuje pit-

nou vodou celé Liberecko a Jablonecko.

Každé jaro také rozkvétá Přírodní rezervace Rašeliniště Jizer-

ky. Tuto Národní přírodní rezervaci najdete v Jizerkách neda-

leko hranic s Polskem, asi 500 metrů od Hnojového domu,

kterého místní znají především jako osada Jizerka. Roubená

chalupa dnes slouží jako muzeum věnované známému horo-

lezci, cestovateli a fotografovi Gustavu Ginzelovi. K rašeliništi

se dostanete mimo jiné také přes naučnou stezku Tři iseriny.

Ta má za cíl turisty seznámit s rozmanitostí a bohatstvím

přírody Jizerských hor.

Nejkrásnější pohled na probouzející se krajinu bude jistojistě

z výšek jizerských rozhleden, a že jich tu je požehnaně! Můžete

navštívit nejstarší železnou rozhlednu v České republice Slo-

vanku u obce Lučany nad Nisou. Ta byla postavena už v roce

1887 a její jednotlivé kovové díly byly dovezeny až z Vídně,

kde původní věž stála na světové výstavě. Rozhledna je přís-

tupná celoročně a zdarma. K samotné rozhledně se dostanete

celkem po pěti trasách: od rozhledny Bramberk po červeně

a dále po zeleně značené turistické trase, z Dolního Maxova

po modré stezce, z Josefova Dolu po červené, z Janova nad

Nisou po zelené nebo červené a z Hrabětic po zelené turistické

trase. Kamenná rozhledna Bramberk stojí taktéž za vaši

návštěvu. Z jejího vrcholu totiž dohlédnete až na samotné

vrcholy Sněžky, Černé hory, Bezdězu či Ještědu.

Další vyhlídkovou zastávkou je kamenná rozhledna Černá

Studnice. Na její vrchol budete muset zdolat celkem 91 schodů

a prosklenými dveřmi vstoupíte do čtyř ochozu, ze kterých

je impozantní výhled na okolí vrcholy Jizerských hor. Na

Černou studnici dojedete autem i na kole přímo k vrcholu.

Pro pěší turisty doporučujeme vystoupit ve vlakové stanici

Lučany nad Nisou, odkud se dále vydáte po červené turistické

stezce zhruba 4,5 kilometrů.

Zdroj: www.libereckykraj.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce)

Festivalu Proměny 
ve znamení stromů
Geopark Ralsko připravuje již tradičně Festival přírodního

umění s názvem Proměny v jedné ze zaniklých obcí Ralska.

Letošní ročník proběhne 25. 5. 2024 v zaniklé obci Holičky

u Osečné a opět přináší zajímavé novinky.

Program festivalu letos spojí land art, tedy umění v přírodě

s divadlem a uměním performance pod širým nebem. Na

místě zaniklé obce se opět sejdou umělci v Česka i sousedního

Saska. „Prostředí zaniklé obce Holičky se svými sklepy a starou

kovárnou má až neuvěřitelnou atmosféru a pro umělce je

nesmírně inspirativní,“ vysvětluje Lenka Mrázová, ředitelka

Geoparku Ralsko. „Když se sem během jednoho festivalového

dne vrátí život, je to jako když se místo kouzlem probouzí ze

spánku.“ Hvězdou letošního programu jistě budou hned dvě

přestavení oblíbeného divadelního souboru Buchty a loutky

pro děti i pro dospělé.

Svědků života v bývalých obcích již moc nezbývá, v bývalém

vojenském prostoru se budovy zachovaly jen zcela výjimečně.

Ale přesto tu jsou a zaslouží si pozornost – jsou to stromy,

které mnohdy pamatují celá staletí událostí, kterých byly

němými svědky. Právě stromům budou tentokrát umělci

věnovat pozornost. „Landartem i performací se tentokrát

bude prolínat nosné téma Stromy vyprávějí. Neboť v našem

prostoru s pohnutou a zajímavou historií by určitě měli na co

vzpomínat a co vyprávět. A umělci jim na festivalu umožní

promluvit,“ rozvíjí myšlenku Lenka Mrázová. 

Téma stromů se bude zrcadlit i v bohatém doprovodném

programu festivalu, ve kterém se prolínají řemesla, výtvarné

dílny s divadlem a hudbou. Program bude probíhat do večer-

ních hodin a jeho součástí bude i světelná performance. Další

novinkou bude večerní workshop Netopýří stezka, program

pro rodiny s dětmi, které budou kromě jiného moci pod

vedením ochránců přírody sledovat netopýry pomocí ultra-

zvukových detektorů. 

Site Specifik art je umění zasazené do kontextu určitého pro-

storu – do konkrétního místa. Atmosféra místa – genius loci

a jeho příběh jsou základním zdrojem inspirace. Cílem je

oživení nevyužívaných míst a poukázání na nejrůznější zapo-

menuté historické souvislosti. 

Více informací na www.festival-ralsko.com 

Lenka Mrázová



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Květen 2024

HASIČI RADÍ

Kde a za jakých okolností se ukrýt?
Život nám může přinést události, které mohou mít dopad

na naše zdraví a život. Nejčastěji se jedná o únik chemických

látek, ale vyloučit nelze ani radiační havárii. Současná geo-

politická situace vnáší opětovně i nový rozměr, a to možnost

vojenského ohrožení. Existují různé způsoby ukrytí podle

druhu mimořádné události, která nastane.

Hasiči proto radí, jak využít ochranné vlastnosti staveb a jaké

zásady dodržovat při ukrytí.

Při úniku chemických látek se ukryjme v místnosti ve vyšších

patrech na opačné straně budovy, než je zdroj nebezpečí.

V případě radiační havárie využijme nejlépe uzavřené, zděné

prostory, jako je sklep nebo suterénní prostor. Pokud takovou

možnost nemáme, ukryjme se ve středu budovy v místnosti

nebo prostoru bez oken, s co nejsilnějšími stěnami. Pro oba

případy pak platí obecné zásady chování. Je nutné uzavřít

okna a dveře a pokud možno je utěsnit. Vypnout a utěsnit

veškerou ventilaci (klimatizaci, větrací systémy, digestoře

a světlíky), k tomu je nejlepší využít lepicí pásky nebo namo-

čené kusy látky. Vždy je nutné sledovat informace z hromad-

ných sdělovacích prostředků. V úkrytu zůstaňme, dokud

není vydán pokyn k jeho opuštění.

Při vojenském ohrožení se předpokládá ukrytí ve stálých

a improvizovaných úkrytech. Stálé úkryty nebyly budovány

rovnoměrně na celém území České republiky a jejich počet

trvale klesá. Ukrytí se proto plánuje zejména v předem vyti-

povaných prostorech, vhodných k vybudování improvizo-

vaných úkrytů. Takovým prostorem jsou obvykle suterény

nebo sklepy ve střední části budovy, které jsou co nejvíce

zapuštěny v okolním terénu. Je důležité, aby zdi byly silné

a velikost prostoru odpovídala počtu ukrývaných osob. Pro

každou ukrývanou osobu je potřeba nejméně 1–3 m2 podla-

hové plochy v prostoru s nuceným větráním a 3–5 m2 podla-

hové plochy v prostoru bez větracího zařízení. Světlá výška

místnosti by měla být 2,3 m při dodržení minimální pod-

chodové výšky 1,9 m. Dveře úkrytu by měly být navrženy

tak, aby se otevíraly směrem ven, a úkryt by měl disponovat

alespoň dvěma nouzovými východy pro případ úniku. Také

nesmíme zapomenout zohlednit umístění hlavního uzávěru

plynu, vody a topení. Dalšími úpravami takzvaně zodolníme

vybraný prostor. Je nutné utěsnit všechny otvory v úkrytu.

Podepřít stropy, překrýt okna a zesílit dveře. Okna zesílíme

překrytím různými materiály jako jsou například pytle s pís-

kem nebo zeminou, cihly, kamení. Pozor, těmito úpravami

nesmíme znemožnit potřebu případného opuštění úkrytu.

Konečným krokem je vybavit úkryt nezbytným zařízením

jako je potřebný počet lůžek, stůl, židle, WC. Samozřejmě

nesmíme zapomenout na trvanlivé potraviny a pitnou vodou

pro přežití. Podrobné informace s požadavky na vybudování

improvizovaných úkrytů lze získat v metodické pomůcce

Sebeochrana obyvatelstva ukrytím vydané ministerstvem

vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného

sboru ČR, která je veřejně dostupná na internetu.

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková

Josefovská taneční zábava 
nejen pro seniory
Ve středu 20. 3. 2024 se od 15 do 19 hodin konala Josefovská

taneční zábava, nejen pro seniory pořádaná Sborem pro občanské

záležitosti při Městském úřadu Mimoň. K tanci aposlechu hrála

jako v loňském roce na jaře skupina Fragment Band z Prahy. 

Při příchodu obdrželo prvních 80 přítomných účastníků taneč-

ního odpoledne malou pozornost od města Mimoň ve formě

perlivého vínka City Rosato/Secco.  

O malý kulturní program se postarali žáci z tanečního oboru při

ZUŠ V. Snítila Mimoň pod vedením Ivety Štasové.  

Domem kultury Ralsko v Mimoni zněly tóny známých písniček

s hudbou k tanci. Do tance se všichni obuli opravdu s velkým elánem,

chutí a vzešlo z toho příjemné odpoledne s hezkými písničkami,

tancem aveselou náladou, protože tanec je záležitost srdce, ne věku.

Budeme se opět těšit na krásné taneční odpoledne, které Sbor

pro občanské záležitosti pořádá na podzim 2024. Taneční

odpoledne pořádané Sborem pro občanské záležitosti při Měst-

ském úřadu v Mimoni se konají na jaře a na podzim a vstup

na tato taneční odpoledne jsou zdarma.

Mgr. V. Böhmová, tajemnice SPOZ 

Velikonoční výstup 
na mimoňskou kostelní věž
Spolek Historie Mimoňska uspořádal na Boží hod velikonoční, v neděli

31. března 2024, již téměř tradiční výstup na věž mimoňského kostela

svatých Petra, Pavla, Jiřího a Agapita. Toho dne bylo na březen dosti

teplé a příznivé počasí, ale nebyla zrovna nejlepší viditelnost. Ovzduší

bylo totiž již druhý den znečištěno mikroskopickým písečným prachem

pocházejícím až z africké pouště Sahary. Přivál ho sem vítr od jihu

a průzračnost vzduchu byla omezena. Ralsko sice bylo vidět dosti

dobře, ale bez prokreslených detailů, Lipku o něco hůře a siluetu

Tlustce bylo možno spíše jenom vytušit. Lužické hory se zcela ztrácely

ve špinavě žlutavém oparu, jímž se pokoušelo prosvítit sluníčko.

Přesto se na naši akci dostavila rovná stovka zájemců, místních

i přespolních, kterým se v čase od 13 do 16 hodin věnoval na každém

přístupném podlaží kostelní věže některý z našich amatérských

průvodců. Informovali je o historii a výstavbě kostela i věže, o celkové

zkáze při celoměstském požáru 11. června 1806, následné obnově

a také o současnosti. V dalších poschodích se návštěvníci dozvěděli

zajímavosti související se zvony a věžními hodinami.

Dobrovolné vstupné, které vyneslo 2 485 Kč bylo předáno panu

faráři Ing. Richardu Cenkerovi, který je použije jako příspěvek na

restaurování některých dřevěných soch v kostele. Další výstup na

kostelní věž připravujeme na Vánoce 2024, upřesnění dne a času

bude zveřejněno v prosincovém Mimoňském zpravodaji. Nejbližší

akcí našeho spolku bude setkání historických a retro kočárků, které

se uskuteční v Mimoni v sobotu 11. května 2024. Setkání kočárků

začne v pravé poledne u Retro muzea v ulici U Hřebčína.

za Spolek historie Mimoňska Jiří Šťastný



CO VÁS ZAJÍMÁ

21Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce)

Dílničky pro všechny generace 

a zvláštní přednášky
Velký ohlas měl v Pertolticích pod Ralskem dubnový kurz

profesionálního zdobení perníčků. Dívky i chlapci, mladí

i starší, všichni se naučili triky, díky kterým budou už vždy

perníčky chloubou jejich svátečních stolů. Odnášeli si s úsmě-

vem plné krabice voňavého velikonočního cukroví.

Také čarodějnická dílnička přinesla účastníkům radost při

povídání a výrobě kouzelných předmětů podle keltských

zvyků. 

Co tedy přinese další měsíc?

Ve středu 15. května se můžete s námi naučit háčkovat nebo

s lektorkou Václavou Cabajovou zkonzultovat své rozpraco-

vané dílo. Kdo nemá bavlnku ani háček, může si je zapůjčit

na místě. Bude to snadné a zábavné.

Pro dospělé, kteří si rádi dopřejí informace o něčem novém

a nezvyklém, jsme připravili dvě přednášky. Ve středu

22. května o tarotu a numerologii s Ladi Berger a 5. června

o problémech a onemocnění kůže a unikátní metodě léčení

s Radkou Čermákovou. 

Všechny akce začínají v 18:00 a je třeba se na ně předem při-

hlásit nejlépe na emailu: akcepertoltice2@gmail.com. Kdo

nemá email, může poslat SMS nebo zavolat na 739 068 700.

Budete vítáni.

Iva Prudlová

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

Prodej: 29. 5. 2024 ve 14.20 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.
doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

Dotační program „Podpora dodatečné
instalace akumulační nádoby“
Příjem žádostí bude probíhat do 21. října 2024.

Krajský úřad Libereckého kraje informuje o vyhlášení programu

č. 2.8 Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory regio-

nální rozvoj – Podpora dodatečné instalace akumulační nádoby

u domácích kotlů na pevná paliva o celkovém jmenovitém tepel-

ném příkonu od 10kW do 300kW včetně, který slouží jako zdroj

tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění a splňuje

požadavky přílohy č. 11 zákona č. 201/2012 Sb., tj. kotle 3, 4,

5 emisní třídy podle ČSN EN 303-5 a kotle s ekodesignem, pro

rok 2024.

Žadatelem v tomto programu může být fyzická osoba nepod-

nikající, vlastnící rodinný dům na území Libereckého kraje,

ve kterém byla po 1. lednu 2023 nainstalována a připojena k otop-

né soustavě akumulační nádoba.

Příjem žádostí bude probíhat od 1. února do 21. října 2024. Úče-

lovou dotaci z Dotačního fondu LK lze využít na projekty rea-

lizované v období od 1. ledna 2023 do data podání žádosti. Dotace

bude poskytnuta až do výše 70 % z celkových způsobilých výdajů

projektu, avšak maximálně 50 000 Kč, a to na výdaje na pořízení

akumulační nádoby a na její připojení na otopnou soustavu.

Podrobné informace naleznete na  stránkách kraje

http://dotace.kraj-lbc.cz. Případné dotazy k žádostem je možné

konzultovat na telefonním čísle 485 226 327, e-mailu alena.kli-

mova@kraj-lbc.cz nebo osobně ve 3. patře Evropského domu.

Kontaktní osobou je Ing. Alena Klímová.



SPORT

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ22 Květen 2024

Karate závody 2024
SSC karate klub Josefa Poláka vyrazil 14. 4. 2024 na postupovou

soutěž do Jablonce nad Nisou. 

2. kolo Libereckého poháru vyšlo na neděli. Jak jsme se shodli

s děckama, nikomu se moc vstávat brzo ráno nechtělo, ale

úspěšní jsme byli, a tak jsme při návratu slavili. 

V Mimoni je trénink každou středu apátek zaměřený na základ-

ní techniky Karate, rozvíjení pohybových dovedností a her.

V České Lípě mají členové A týmu v pondělí, středu a v pátek

trénink speciálně na kata, kumite a posilování.

Začátečníci soutěží v disciplínách agility, kihon Ido, kumite

balon. Zkušenější v kata beginner a kumite beginner. Pokročilí

v kata, kumite, tým.

Účast z Mimoně: Veronika Škarpová, Denis Marcynkovskyj,

Ivan. Privratskiy, Andrej Privratskiy. Trenér Josef Polák a Sergej

Privratskiy.

Veronika Škarpová 3x zlato

Denis Marcynkovskyj

Ivan Privratskiy 1x bronz

Andrej Privratskiy. 1x bronz

Děkujeme městu Mimoň, za podporu s celoroční činností

klubu. 

za SSC Česká Lípa Josef Polák

Noční běhání
Běhám. Ano, připojil jsem se k těm všem, co se nyní za poslední

roky pustili do něčeho ozdravného u svého organismu. Mám

potřebu něco shodit, a tak se třeba i večer kolem jedenácté

seberu a oběhnu si blok na Kosově poli. Funím a nedávám to

ještě úplně na pohodu, ale začíná mi být postupně fajn. Nějak

se začít musí. Nejhorší je se vždycky přinutit do toho jít. To je

první věc. Pak je těžké vytrvat po první známce únavy. Když

uběhnu několik prvních minut a mám pocit, že to nedávám,

tak zvolním. Ale nechce se mi zastavit. Někdy dostávám strach

kvůli svému srdci, a tak raději pauzuji a chvíli jdu pěšky. O co

tady vlastně jde? Když běžím s milovanou polovičkou, tak na

problémy zapomenu, protože se spolu pohybujeme uvolněněji,

pomaleji a jakoby až v relativním klidu. Že to zní uhozeně?

Neběhali takhle ti vytrvalostní běžci na dlouhé tratě spolu,

prostě se jen pomalu, ale jistě posunovali dál? Po několika letech

jsem opět zhlédl film Zátopek, který je nesmírně motivační.

Nejen filmově brilantní, ale hlavně dává sílu právě k běžecké

aktivitě. 

Když však běžím sám, chci to mít jako by za sebou, a proto se

možná unavím rychle. Ale chci pravidelnost. Nevím, jestli

uběhnu více než 200 nebo 500 m v kuse bez přestávky, ale věřím,

že důležité je začít, malinko si přidávat, ale hlavně si držet kaž-

dodenní rytmus. Zjistil jsem, že během se člověk může rychle

dostat tam, kam mu to chůzí trvá mnohem déle. Je to logické,

ale až teď si to plně uvědomuji. Běžím ke své mamce v Široké

ulici, u ní si lehce odpočinu a ona je ráda, že má na chviličku

společnost. Nikdy jsem netušil, že je to díky běhu hned „za

rohem“. Ideálně večer. Běh v noci má očistný účinek. Všude je

klid, naruší ho pouze nevrlí čoklové, kteří spustí svou štěkací

kanonádu, když běžím kolem jejich území, které hlídají. Ale

zasměji se tomu a běžím dál. Za chvíli budu doma, tahle myš-

lenka mě hřeje. Nevím, jestli s tím během shodím hodně kilo-

gramů, ale tělesně mi je prostě lépe. A ten pocit uspokojení,

když oběhnu třeba zahrádky, je fakt příjemný. Takže běhání

zdar a příště třeba nová trasa kolem Svébořické!

David Frei



CO VÁS ZAJÍMÁ

23Květen 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do červnového
čísla je 13. května 2024

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVIII, č. 5
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 427/2024 – duben 2024
Datum vytištění: 24. dubna 2024

Vychází dne: 2. května 2024
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ24 Květen 2024



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


